
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 328 del 05.11.2025 
 
 
 
 

OGGETTO:  
Alienazione della quota di partecipazione detenuta da ARAP 
nella “Società Consortile Sangro Aventino a r.l.”. Indizione 
della gara e approvazione dello schema di Avviso Pubblico 

 

 
 
 
 

Mario Battaglia – Commissario P  A 

 

 

Assiste il Revisore Legale 

Angelo Iecco P  A 
        

 

 

Funge da Segretario verbalizzante: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 
 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP – Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 648/C del 10 ottobre 2024, con la 
quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’ARAP (Azienda Regionale 
per le Attività Produttive); 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 106 del 19 febbraio 2025, con la quale, 
nell’ambito del processo di riassetto complessivo, riorganizzazione e potenziamento 
delle aree industriali regionali, sono stati implementati gli indirizzi operativi già definiti 
con la citata D.G.R. n. 648/C del 10 ottobre 2024; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 671 del 16 ottobre 2025, con la quale 
è stata disposta la proroga dell’incarico al Commissario Straordinario dell’ARAP; 

 

IL COMMISSARIO  

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 335 del 31.10.2025 a firma del 
Responsabile del DP-Dipartimento Partecipate e Rendicontazione Dott. Lorenzo 
Gianfelici avente ad oggetto “Alienazione della quota di partecipazione detenuta da 
ARAP nella “Società Consortile Sangro Aventino a r.l.”. Indizione della gara e 
approvazione dello schema di Avviso Pubblico.”, che si allega alla presente 
deliberazione, per formarne parte integrante e sostanziale, e che si ha qui per 
riportata e trascritta; 

PRESO ATTO della verifica di regolarità amministrativa dello stesso proponente 
Responsabile del DP-Dipartimento Partecipate e Rendicontazione Dott. Lorenzo 
Gianfelici; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2) di indire la gara per l’alienazione della quota di partecipazione detenuta da 
ARAP nella “Società Consortile Sangro Aventino a r.l.”; 

3) di approvare lo schema di Avviso Pubblico e la relativa modulistica di supporto 
allegati alla presente, a formarne parte integrante e sostanziale; 

4) di nominare il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 il 
Direttore Generale Avv. Antonio Morgante, il quale sarà supportato dal 
proponente Responsabile del Dipartimento Dott. Lorenzo Gianfelici; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio competente, 
anche al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto 
di rispettiva competenza 



3  

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

7) di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato;  

8) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

9) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale https://arapabruzzo.it; 

10) di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al 
TAR nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato 
nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 335 del 31.10.2025; 
1.1 Schema di Avviso Pubblico; 
1.2 Modello A: schema domanda di partecipazione; 
1.3 Modello B: dichiarazione di possesso dei requisiti; 
1.4 Modello C: domanda di ammissione alla società consortile; 
1.5 Modello D: offerta economica. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario verbalizzante 

Il Direttore Generale A.R.A.P. 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

Il Commissario Straordinario A.R.A.P. 

Avv. Mario Battaglia 

 
 
 


		2025-11-06T20:14:41+0100
	Antonio Morgante


		2025-11-10T09:31:24+0100
	MARIO BATTAGLIA




